



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2020 г. № 240

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «77440657,56435», «6433727,53782», «71006930,02653» заменить соответственно цифрами «77447249,26435», «6439319,23782», «71007930,02653»;



в абзаце седьмом цифры «10899127,39672», «2105341,8», «8793785,59672» заменить соответственно цифрами «10905719,09672», «2110933,5», «8794785,59672»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «77440657,56435», «6433727,53782», «71006930,02653» заменить соответственно цифрами «77447249,26435», «6439319,23782», «71007930,02653»;

в абзаце восьмом цифры «10899127,39672», «2105341,8», «8793785,59672» заменить соответственно цифрами «10905719,09672», «2110933,5», «8794785,59672»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

таблицу «Перечень планируемых к приобретению до 31 декабря 2020 года медицинских изделий для медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области» приложения № 2 к подпрограмме 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

1	2	3	4	5
«12.	ЛОР-комбайн	136640	Установка оториноларингологическая	1»

4) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «7604024,35632», «2661735,39682» заменить соответственно цифрами «7609616,05632», «2667327,09682»;

в абзаце восьмом цифры «1309005,98132», «374797,4» заменить соответственно цифрами «1314597,68132», «380389,1»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «2386361,864», «288013,5» заменить соответственно цифрами «2391953,564», «293605,2»;

в графах 6, 12 подпункта 1.10 цифры «2180259,4», «284124,4» заменить соответственно цифрами «2185851,1», «289716,1»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «7604024,35632», «1309005,98132», «2646713,564», «374797,4» заменить соответственно цифрами «7609616,05632», «1314597,68132», «2652305,264», «380389,1»;

5) в пункте 2 раздела 5 «Система программных мероприятий» приложения № 4 к государственной программе:

в графах 6, 12 подпункта 2.1 цифры «12381,38147», «1218,64» заменить соответственно цифрами «12353,82303», «1191,08156»;

в графах 6, 12 подпункта 2.2 цифры «63138,74879», «7053,766» заменить соответственно цифрами «63132,70279», «7047,72»;

в графах 6, 12 подпункта 2.4 цифры «2857,81408», «279,0» заменить соответственно цифрами «2891,41852», «312,60444»;

6) графу 2 подпункта 1.2 раздела 5 «Система программных мероприятий» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:



«Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами, включая обезболивающие, организация мониторинга оказания паллиативной медицинской помощи взрослому населению и детям, обеспечение медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области, оказывающих паллиативную медицинскую помощь, медицинскими изделиями, в том числе для использования на дому, в соответствии с порядками оказания паллиативной медицинской помощи взрослому населению и детям, обеспечение медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области, оказывающих паллиативную медицинскую помощь, автомобилями в соответствии со стандартом оснащения отделения выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым и легковыми автомашинами в соответствии со стандартом оснащения отделения выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям, предусмотренными положением об организации оказания паллиативной медицинской помощи, утвержденным в порядке, установленном частью 5 статьи 36 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;

7) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «43838388,29647», «43831375,79647» заменить соответственно цифрами «43839388,29647», «43832375,79647»;

в абзаце восьмом цифры «4472073,71329», «4470873,61329» заменить соответственно цифрами «4473073,71329», «4471873,61329»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «43831375,79647», «4470873,61329» заменить соответственно цифрами «43832375,79647», «4471873,61329»;

в графах 6, 12 подпункта 1.2 цифры «353929,94736», «39986,91708» заменить соответственно цифрами «354929,94736», «40986,91708»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «43838388,29647», «4472073,71329», «43831375,79647», «4470873,61329» заменить соответственно цифрами «43839388,29647», «4473073,71329», «43832375,79647», «4471873,61329».

Вице-губернатор Рязанской области —
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



И.М. Греков